INDICAÇÃO Nº 137/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural de acesso ao bairro Fazendinha, bem como nas estradas que entram para as lavouras de morango do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e produtores rurais do referido bairro reclamam que as estradas de acesso se encontram esburacadas e cheias de valas, o que dificulta o tráfego de veículos, entre eles o de caminhões que fazem o escoamento de toda a produção agrícola do local.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE